
 

 
 

 
 
 

DECRETO N. 4 DEL 09 NOVEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: Nomina dei componenti dell’Organismo di valutazione 
 

 

IL SINDACO 

 

Richiamati gli articoli 48 e 89 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e sue modificazioni e le disposizioni dello 
Statuto in materia di organizzazione, programmazione e controllo; 
 

Preso atto che, ai sensi delle precitate disposizioni, l’Assemblea ha approvato la deliberazione n. 8 del 

28.02.2011, ad oggetto: “Decreto legislativo 150/2009 – Indirizzi applicativi – Criteri di adeguamento 

dell’organizzazione e dei sistemi gestionali”; 
 
Evidenziato, in particolare, che il predetto atto declina i criteri generali cui deve conformarsi la Giunta nel 
processo di adeguamento dell’organizzazione del Comune e dei relativi sistemi gestionali alle disposizioni 
imperative e di principio, rivolte al sistema delle autonomie locali, contenute nel D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 
150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche Amministrazioni”; 
 
Dato atto che, nel rigoroso rispetto dei predetti criteri, la Giunta ha approvato: 

- con la deliberazione n. 55 del 29.10.2011, la parte I del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, concernente l’assetto organizzativo del Comune, l’attribuzione di responsabilità gestionali per 
l’attuazione degli obiettivi, i sistemi di coordinamento, l’esercizio delle funzioni di direzione e le linee 
procedurali di gestione del personale; 

- con deliberazione n. 55 del 29.10.2011, la parte II del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, concernente le norme per la costituzione ed il funzionamento dell’Organismo di Valutazione; 

 
Considerato pertanto, che in base alla disciplina prevista dagli atti più sopra richiamati (Regolamento 
dell’Organismo di Valutazione artt. 3 e 9 spetta al Sindaco la nomina del rappresentante del Comune in 
seno all’Organismo di Valutazione; 
 

DECRETA 

1. di nominare quale componente/rappresentante del Comune in seno all’”Organismo di valutazione” il 
dr. Bariani Roberto Segretario con la funzione di Presidente dell’Organismo di Valutazione; 

2. che, in conseguenza, l’Organismo di Valutazione Comune di Lungavilla con tutte le competenze 
previste dal relativo Regolamento, risulta così composto: 

- Segretario Bariani Roberto  

4. di stabilire, ai sensi di Regolamento, che detti incarichi abbiano la durata di tre anni,; 
 

IL SINDACO 

Tizzoni Martino 


